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Tillægsmidler 2010
De faglige organisationer under Skatteministeriet har nu været til de afsluttende forhandlinger
vedrørende tillægsmidlerne for 2010.

Dansk Told & Skatteforbund kan i den forbindelse konstatere, at trods de få økonomiske midler, der
er til rådighed for tillægsforhandlingerne i hele koncernen, har Skatteministeriets direktion valgt
forlods at tilgodese særlige områder, hensyn m.v. 

Det er forbundets opfattelse, at denne "skævvridning" af Ny Løn-midlerne ikke børe anvendes, idet
en 100 % fordeling efter lønsummen efter forbundets opfattelse absolut er det mest hensigtsmæssi-
ge, og at denne metode samtidig burde tage disse særlige hensyn.

SAC i Koncerncentret har nu via intranettet udsendt informationsbrev med tilhørende bilag til
samtlige medarbejdere under Skatteministeriet, og det forventes at processen omkring tillægsfor-
handlingerne kan tage sin start, umiddelbart efter sommerferien.

Dansk Told & Skatteforbund afventer nu igangsættelsen af forhandlingerne om en ny lønpolitik for
2011, gældende for alle medarbejdere under Skatteministeriet.

Højesteret fremrykker behandling
Højesteret har fremrykket behandlingen af sagerne vedrørende udpegning til Betalingscentret og
Kundecentrene, hvor Dansk Told & Skatteforbund og CO 10 har anket den afgørelse, der blev
truffet af Østre Landsret.

Sagene var egentlig berammet til marts 2011, men kommer nu for Højesteret allerede den 15. og 16.
november 2010.

Sagen om paralleloverenskomst også afsluttet
I forbindelse med udsendelsen af NYT fra DTS nr. 15/2010 har Dansk Told & Skatteforbund fået
en række henvendelser på sagen omkring overenskomstansatte mulighed for frit valg af overen-
skomstområde - HK/Stat eller DTS - i forbindelse med indplacering som specialkonsulent,
chefkonsulent eller afdelingsleder, og om hvorvidt denne sag var afsluttet.

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse har ligeledes behandlet denne sag, og valgte også
her ikke at rejse sag.

Paralleloverenskomstsagen har kørt sideløbende med sagen omkring de tidligere kommunalt ansatte
skatterevisorers indplacering som specialkonsulent, og har dermed også været til behandling hos
forbundets advokat og centralorganisation CO 10.

CO 10 har i den forbindelse frarådet og efterfølgende afvist at rejse sagen.



Begrundelsen herfor er bl.a., at der ikke er hjemmel til mulighed for frit valg af overenskomstområ-
de i Dansk Told & Skatteforbunds Organisationsaftale for fuldmægtige m.fl. Denne mulighed gives
alene i forbindelse med overenskomstansættelse af specialkonsulenter, chefkonsulenter og
afdelingsledere, der rekrutteres uden for SKAT og Landsskatteretten. Reglerne gælder således ikke
allerede ansatte, og i forhold til de tidligere kommunalt ansatte medarbejdere, der overgik til SKAT
i forbindelse med Kommunalreformen (herunder fusionen mellem den kommunale og den statslige
skatte- og inddrivelsesforvaltning), er det både CO 10 og forbundets advokats opfattelse, at dette
ikke kan sidestilles med rekruttering uden for SKAT og Landsskatteretten.

Dansk Told & Skatteforbund skal beklage, at denne meddelelse ikke blev udsendt samtidigt med
NYT fra DTS nr. 15/2010.

Har du/I spørgsmål, kommentarer mv. til ovenstående, er du/I velkommen til at kontakte faglig
sekretær Jan Nørner - gerne via mail på jn@dts.dk.
 


